PAGE
5

[image: image3.png]2-008

Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: image1.png]

О внесении изменения в постановление
администрации Щекинского района от 05.10.2015
№ 10-1448 «Об утверждении Примерного
Положения об условиях оплаты труда
работников общеотраслевых муниципальных
учреждений муниципального образования
город Щекино Щекинского района»
На основании Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района, статьи 42 Устава муниципального образования  Щекинский район администрация  Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  администрации Щекинского района          от 05.10.2015  № 10-1448 «Об утверждении Примерного Положения об условиях оплаты труда работников общеотраслевых муниципальных учреждений муниципального образования город  Щекино Щекинского района» следующие изменения:
1.1.  Пункт 1.6. раздела 1 приложения  изложить в новой редакции:

 «1.6. Фонд оплаты труда работников учреждения формируется на календарный год, исходя из объема лимитов бюджетных обязательств.
Годовой фонд оплаты труда состоит из средств на выплату

[image: image2]
должностных окладов и средств, направляемых на выплату:
а) стимулирующих выплат;

б) компенсационных выплат;
в) материальной помощи;

г) других выплат, установленных разделом 9 настоящего Положения.
Руководитель учреждения вправе перераспределять средства фонда оплаты труда работников только между выплатами, предусмотренными подпунктами а), б), в), г) пункта 1.6.

Размер годового фонда оплаты труда работников учреждения состоит из:

- размер годового фонда оплаты труда руководителя учреждения (заместителя руководителя) формируется из расчета 12  должностных окладов в год, фонда стимулирующих выплат в размере 2-кратного должностного оклада и других выплат, установленных разделом 9 настоящего Положения;

- для работников, должности которых включены в ПКГ - из расчета 34 должностных окладов в год;
- для работников, должности которых не включены в ПКГ - из расчета 34 должностных окладов в год;
- по должности «водитель» - из расчета 68 должностных окладов  в год;

- по должностям обслуживающего персонала - из расчета 38 должностных окладов в год;

- по должности «рабочий» - из расчета 67 должностных окладов в год.».
1.2. Пункт 2.2. раздела 2 приложения изложить в новой редакции:
«2.2. Размеры  окладов (должностных окладов)  работников учреждений установить с учетом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к профессиональным квалификационным группам, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» в следующих размерах:

	Наименование профессиональных квалификационных групп (ПКГ)
	Должностной оклад, руб.

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	5713,0

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	6900,0

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	8300,0

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	9980,0

».

1.3. Пункт 2.4. раздела  2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

 «2.4. Должности руководителей, специалистов и служащих должны соответствовать уставным целям учреждения и содержаться в соответствующих разделах Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих.»
1.4. Пункт 2.6. раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2.6. Повышающий коэффициент к окладу по занимаемой должности устанавливается всем работникам учреждения в зависимости от отнесения должности к квалификационному уровню ПКГ в следующих размерах:

	Должности, отнесенные  к ПКГ  «Общеотраслевые  должности  служащих первого уровня»

	1 квалификационного уровня
	0

	2 квалификационного уровня
	0,05

	3 квалификационного уровня
	0,1

	4 квалификационного уровня
	0,15

	5 квалификационного уровня
	0,2

	Должности, отнесенные  к ПКГ  «Общеотраслевые  должности  служащих второго уровня»

	1 квалификационного уровня
	0

	2 квалификационного уровня
	0,05

	3 квалификационного уровня
	0,1

	4 квалификационного уровня
	0,15

	5 квалификационного уровня
	0,2

	Должности, отнесенные  к ПКГ  «Общеотраслевые  должности   служащих третьего уровня»

	1 квалификационного уровня
	0

	2 квалификационного уровня
	0,05

	3 квалификационного уровня
	0,1

	4 квалификационного уровня
	0,15

	5 квалификационного уровня
	0,2

	Должности,  отнесенные  к  ПКГ «Общеотраслевые должности служащих   четвертого уровня»

	1 квалификационного уровня
	0

	2 квалификационного уровня
	0,05

	3 квалификационного уровня
	0,1

	4 квалификационного уровня
	0,15

	5 квалификационного уровня
	0,2

2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Тульская область, г. Щекино, пл. Ленина, д. 1.
3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября  2018 года.

Глава администрации
муниципального образования
Щекинский район

    О.А. Федосов
Согласовано:

В.Е. Калинкин
А.Е. Чапала
А.О. Шахова

Т.Н. Еремеева
Исп. Лукинова О.А.

тел. 5-58-36
О внесении изменения в постановление администрации Щекинского района от 05.10.2015    № 10-1448 «Об утверждении Примерного Положения об условиях оплаты труда работников общеотраслевых муниципальных  учреждений муниципального образования город Щекино Щекинского района».
от ______________  № _________

PAGE